
UCHWAŁA NR XII.149.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 8 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.312.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 18 grudnia 
2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. 
poz. 1688), w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
Wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 1089, 1473; z 2023 r. poz. 877; z 2025 r. poz. 216) 
oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549; z 2023 r. poz. 877) oraz  
§4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów  i granic aglomeracji (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1586), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII.312.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 18 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rowy (Dz. Urz. Woj. Pom. 2021 r. 
poz. 134) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wyznacza się aglomerację Rowy o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
30 000, położoną na terenie gminy Ustka, w województwie pomorskim, powiecie 
słupskim, z mechaniczno-biologiczno-membranową oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną 
w miejscowości Rowy. 

2. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII.149.2025

Rady Gminy Ustka

z dnia 8 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 1



 

         

 

 

 

 

 

 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI ROWY 

(ZMIANA RÓWNOWAŻNEJ LICZBY MIESZKAŃCÓW) 

 
 

 

 

 

 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII.149.2025

Rady Gminy Ustka

z dnia 8 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 1



 

 

SPIS TREŚCI 

1. Wprowadzenie ........................................................................................................................ 3 

1.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji ......................................................... 3 

1.2. Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację ............. 9 

2. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej ......................................................... 9 

2.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 9 

2.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle 
obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy ............................................ 10 

2.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków .............. 10 

3. Opis gospodarki ściekowej ..................................................................................................... 11 

3.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji
 .................................................................................................................................................... 11 

3.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 
systemu kanalizacji zbiorowej ................................................................................................... 12 

3.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest 
planowane .................................................................................................................................. 12 

3.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 
kanalizacji zbiorczej ................................................................................................................... 12 

3.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji ....................................................................... 13 

3.6. Procent skanalizowania aglomeracji Rowy ....................................................................... 13 

3.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych .................................................................... 14 

3.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej ............................................................................. 14 

3.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych ............................. 15 

3.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla 
Wspólnoty .................................................................................................................................. 15 

4. Poprawność wykonania części graficznej ............................................................................... 19 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 2



 

1. Wprowadzenie 

Zgodnie z art 87 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 

t.j.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. 

Aglomeracja Rowy została sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 

i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586). 

 

Aktualizacja aktu wyznaczającego aglomerację jest konieczna w związku z przepisami tj.: 

1) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2024 poz. 1087 t.j.),                                         

 a w szczególności z zapisami: art. 87 ust. 1. Aglomeracje wyznacza, w drodze 

 uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. Ust. 4. Wyznaczenie 

 aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 

 z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą 

 ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004  r.                              

 o ochronie przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących 

 się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy - z właściwym regionalnym 

 dyrektorem  ochrony środowiska. Do uzgodnienia przepisy art. 106 ustawy z dnia 

 14 czerwca  1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się 

 odpowiednio. Art. 92. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje 

 przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust.  1,            

z uwzględnieniem  kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz 

 zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby 

 informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

 

Przegląd obszaru i granic aglomeracji Rowy został wykonany zgodnie z: 

 1) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 

 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 

 2018, poz. 1586). 

 2) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 

 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 

 oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 

 a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

 urządzeń wodnych (Dz.U. 2019, poz. 1311). 

 

1.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym (§3 ust. 1 rozporządzenia) podstawę wyznaczenia 

obszaru i granic Aglomeracji Rowy stanowią następujące dokumenty: 

 

W tabeli 1.1-1 zestawiono dokumenty, które stanowią podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

Rowy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 3



 

Tabela 1.1-1 Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

Lp. Wyszczególnienie NIE TAK 

1 

Uchwała nr V/37/2002 Rady Gminy Ustka z dnia 30 grudnia 2002 r.                  
w sprawie uchwalenia "Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Ustka"; 

Uchwała nr XXVIII.338.2013 Rady Gminy Ustka z dnia 24 maja 2013 roku 
w sprawie aktualizacji Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Ustka. 

  

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr I/4/98 z dnia 06 kwietnia 1998 r. oraz Nr II/22/98 z dnia 08 
czerwca 1998 r. Rady Gminy Ustka w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dębina w gminie 
Ustka; 

Uchwała Nr V/20/2001 Rady Gminy Ustka z dnia 27 kwietnia 2001 r.                         
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Ustka w obszarze obejmującym działki nr: 27/17; 
27/18 położone w miejscowości Wytowno; 

Uchwała Nr X/77/2001 Rady Gminy w Ustce z dnia 30 listopada 2001 r.                    
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Poddąbie oraz zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ustka; 

Uchwała Nr V/40/2002 Rady Gminy Ustka z dnia 30 sierpnia 2002 r.               
w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Ustka dla działki 266/18 w miejscowości 
Wytowno gmina Ustka; 

Uchwała Nr V/41/2002 Rady Gminy Ustka z dnia 30 sierpnia 2002 r.                           
w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Ustka dla obszaru działek: 120/8 i 120/9                                       
w miejscowości Wytowno; 

Uchwała Nr V/43/2002 Rady Gminy Ustka z dnia 30 sierpnia 2002 r.                           
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ustka dla obszaru działek nr.: 
59/2 i 59/3 w obrębie Machowinko; 

Uchwała Nr VII/55/2003 Rady Gminy w Ustce z dnia 30 kwietnia 2003 r.                     
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 42 w obrębie geodezyjnym Wytowno,              
w gminie Ustka; 

Uchwała Nr VII/56/2003 Rady Gminy w Ustce z dnia 30 kwietnia 2003 r.                         
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek 31/11, 214/1 i 284 w obrębie Wytowno oraz 
działki nr 34/1  w obrębie Objazda w gminie Ustka; 

Uchwała Nr VII/57/2003 Rady Gminy w Ustce z dnia 30 kwietnia 2003 r.                       
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek 212/3, 220/1 i 220/4 w obrębie geodezyjnym 
Wytowno w gminie Ustka; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 4



 

Lp. Wyszczególnienie NIE TAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr VII/66/2003 Rady Gminy w Ustce z dnia 30 kwietnia 2003 r.                      
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 23/3 w obrębie geodezyjnym Objazda            
w gminie Ustka; 

Uchwała Nr VIII/78/2003 Rady Gminy w Ustce z dnia 2 czerwca 2003 r.                     
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr 81, 82 i 83 w obrębie geodezyjnym 
Objazda w gminie Ustka; 

Uchwała Nr X/91/2003 Rady Gminy Ustka z dnia 29 sierpnia 2003 r.                            
w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ustka dla obszaru działek                          
nr: 560/1, 8/24, 29, 31, 30/1, 30/2, 8/17 i 8/18 w Objeździe oraz działki 
nr 9  w Wytownie, w gminie Ustka; 

Uchwała Nr X/94/2003 Rady Gminy w Ustce z dnia 29 sierpnia 2003 r.                        
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Dębina; 

Uchwała Nr XII/107/2003 Rady Gminy Ustka z dnia 10 października 2003 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości Dębina, gmina Ustka; 

Uchwała Nr XII/108/03 Rady Gminy Ustka z dnia 10 października 2003 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ustka dla obszaru działek nr 
35/1, 35/3, 36 i 37 w obrębie geodezyjnym Gąbino, w gminie Ustka; 

Uchwała Nr XII/109/2003 Rady Gminy Ustka 10 października 2003 r.                       
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dz. nr 7 w Gąbinie gmina Ustka; 

Uchwała Nr XII/110/03 Rady Gminy Ustka z dnia 10 października 2003 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ustka dla obszaru działek nr 
9, 10/1, 11/2 i 12/1w obrębie geodezyjnym Objazda w gminie Ustka; 

Uchwała Nr XVI/159/2004 Rady Gminy Ustka z dnia 30 kwietnia 2004 r.                     
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego działek nr 247, 249 i 251/2 położonych w obrębie 
geodezyjnym Rowy, gmina Ustka; 

Uchwała Nr XVII/181/2004 Rady Gminy Ustka z dnia 04 czerwca 2004 r.                   
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działek nr: 135, 137/1, 137/2, 137/3, 
137/4,137/5, 137/6, 137/7, 137/8, 137/9, 137/10, 137/11, 
137/12,137/13, 137/14, 137/15, 137/16, 137/17, 137/18, 137/19, 
137/20, 137/21i 141/1, 141/2, 141/3, 141/4, 141/5, 141/6, 141/7, 
141/8, 141/9, 141/10, 141/11, 141/12, 141/13, 141/14, 141/15, 141/16, 
141/17, 141/18, 141/19, 141/20,141/21 położonych w obrębie 
geodezyjnym Machowinko w gminie Ustka; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 5



 

Lp. Wyszczególnienie NIE TAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XIX/207/2004 Rady Gminy Ustka z dnia 27 sierpnia 2004 r.                        
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości Poddąbie w gminie Ustka; 

Uchwała Nr XIX/208/2004 Rady Gminy Ustka z dnia 27 sierpnia 2004 r.                      
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu dz. nr 156/1  w obrębie geodezyjnym Gąbino 
w gminie Ustka; 

Uchwała Nr XXXVII/374/2006 Rady Gminy Ustka z dnia 29 sierpnia 2006 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenów obejmujących działki nr 165, 166, 
167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176/1 i 176/2 położonych 
w obrębie geodezyjnym Dębina w gminie Ustka; 

Uchwała Nr IX/78/2007 Rady Gminy Ustka z dnia 24 sierpnia 2007 r.                          
w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działki nr 103 w obrębie geodezyjnym Dębina 
w gminie Ustka; 

Uchwała Nr  XV/144/2008 Rady Gminy Ustka z dnia 25 kwietnia 2008 r.                      
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działki nr 80/4 i części działki nr 80/5 
położonych w obrębie geodezyjnym Dębina oraz części działki nr 44/2         
i 44/3 położonych w obrębie geodezyjnym Poddąbie w gminie Ustka; 

Uchwała Nr  XVI/177/2008 rady Gminy Ustka z dnia 12 czerwca 2008 r.                  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru działek nr 3/3, 3/2, 1/1, 144, 143,145/2, 
216/7, 216/6, 216/4 i 110/14 oraz działki nr 63/2L i części działek nr 
67/2L i 67/3 w obrębie Machowinko w gminie Ustka; 

Uchwała Nr  XV/143/2008 Rady Gminy Ustka z dnia 25 kwietnia 2008 r.               
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działek nr 143/11, 216/3, 165, 18, 17, 228, 
300, 31/12, 31/13, 31/14, 31/15, 31/16, 31/17, 31/18, 31/19, 31/20, 
31/21, 31/22, 31/23 i 31/24 i fragmentu obszaru zaznaczonego na 
załączniku Nr 2A położonych w obrębie geodezyjnym Wytowno, gmina 
Ustka; 

Uchwała Nr  XXXV/415/2010 rady Gminy Ustka z dnia 22 kwietnia 2010 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu dz. geod. 8/19, 8/20, 8/21, 8/22, 8/23           w 
miejscowości Objazda w gminie Ustka, stanowiącego jednocześnie 
zmianę MPZP dla dz. 8/18 w m. Objazda; 

Uchwała Nr XXXVII/441/2010 rady Gminy Ustka z dnia 30 czerwca 2010 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania terenu 
położonego w części północno – zachodniej obrębu geodezyjnego wsi 
Wytowno w Gminie Ustka; 

Uchwała Nr  XXXIX/460/2010 Rady Gminy Ustka z dnia 23 września 2010 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 6



 

Lp. Wyszczególnienie NIE TAK 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

przestrzennego dla działek nr: 346, 307, 19/1, 299, 353, 20/1, 20/2, 20/3 
i 24, położonych w obrębie geodezyjnym Wytowno w gminie Ustka; 

Uchwała Nr  XXXIX/461/2010 Rady Gminy Ustka z dnia 23 września 2010 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego na zachód od wsi Wytowno                    
w Gminie Ustka; 

Uchwała Nr V.18.2011 rady Gminy Ustka z dnia 18 lutego 2011 r.                
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego północno –wschodniego fragmentu obrębu 
geodezyjnego Machowinko w gminie Ustka; 

 Uchwała Nr  XI. 101.2011 Rady Gminy Ustka z dnia 30 września 2011 r.                  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działki nr 4/1 w obrębie geodezyjnym 
Machowinko w gminie Ustka; 

Uchwała Nr XVI.149.2012 Rady Gminy Ustka z dnia 17 lutego 2012 r.                       
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego część obszaru położonego                       w 
miejscowości Dębina w gminie Ustka; 

Uchwała Nr XVII.167.2012 Rady Gminy Ustka z dnia 30 marca 2012 r.                      
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru położonego w miejscowości 
Poddąbie, gmina Ustka; 

Uchwała Nr  XVII.166.2012 rady Gminy ustka z dnia 30 marca 2012 r.                        
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru położonego w miejscowości 
Poddąbie, gmina Ustka; 

Uchwała Nr XVIII.184.2012 Rady Gminy Ustka z dnia 18 maja 2012 r.                       
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 12/9, położonej w miejscowości Poddąbie, 
gmina Ustka; 

Uchwała Nr XXXVI.437.2014 Rady Gminy Ustka z dnia 28 lutego 2014 r.                  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Rowy, 
gmina Ustka; 

Uchwała Nr XLI.500.2014 rady Gminy Ustka z dnia 26 września 2014 r.                  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru położonego w miejscowości 
Poddąbie, gmina Ustka; 

Uchwała Nr V.26.2015 Rady Gminy Ustka z dnia 12 lutego 2015 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla północno –wschodniego fragmentu obrębu 
geodezyjnego Dębina w gminie Ustka; 

Uchwała Nr XV.189. 2016 Rady Gminy Ustka z dnia 12 lutego 2016 r.                         
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 7



 

Lp. Wyszczególnienie NIE TAK 

przestrzennego w zakresie realizacji inwestycji celu publicznego - 
budowy stacji 110/15 kV GPZ Rowy oraz budowy napowietrznej 
dwutorowej linii 110 kV; 

Uchwała Nr XLIII.536.2018 rady Gminy Ustka z dnia 29 sierpnia 2018 r.                     
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Rowy, 
gmina Ustka, zatwierdzonego uchwałą nr XXXVI.437.2014 Rady Gminy 
Ustka z dnia 28 lutego 2014 r.; 

Uchwała Nr XVI.205.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 8 maja 2020 r.                          
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr 1801, 1802, 1803, 
1804, 1805, 1806, 1807, 1808, 1809, 1810, 1811 i 1814, położonych            
w obrębie geodezyjnym Objazda, gmina Ustka; 

Uchwała Nr LII.702.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 26 maja 2023 r.                            
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XVI/159/2004 Rady Gminy 
Ustka z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 247, 249 i 251/2 
położonych      w obrębie geodezyjnym Rowy, gmina Ustka. 

3 
Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego związku metropolitalnego 

 

X 

 

4 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  

5 Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej X  

6 
Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie 
gospodarki wodnej 

X  

7 

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                   
i urządzeń kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy              
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                             i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków; 

 

X 

 

8 
Programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                 
(Dz. U. 2017 poz. 1579 oraz 2018 poz. 1560) 

 

X 

 

9 

Inne (wymienić): 

- Uchwała Nr XXIII-312.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 18 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rowy (Dziennik 
Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. Poz. 
134) 

- Sprawozdanie z KPOŚK w roku 2023. 

- Strategia Rozwoju Gminy Ustka na lata 2017-2027 

- Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie oczyszczonych ścieków 
do rzeki Łupawy, wydane przez Starostę Słupskiego decyzją znak: ŚR-
II.6341.69.2014 z dnia 11 czerwca 2014 r. oraz decyzją Starosty 

  

 

 

 

X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 8

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zbiorowe-zaopatrzenie-w-wode-i-zbiorowe-odprowadzanie-sciekow-16904006/art-21


 

Lp. Wyszczególnienie NIE TAK 

Słupskiego znak: ŚR-II.6341.143.2015 z dnia 30 listopada 2015 r.               
(Qśrd = 4 835 m3/d). 

 

1.2. Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 

Obecnie aglomeracja Rowy o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 16 265 ustanowiona jest 

Uchwałą Nr XXIII-312.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Rowy (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 14 

stycznia 2021 r. Poz. 134). Aglomeracja położona jest w województwie pomorskim, powiecie 

słupskim na terenie Gminy Ustka z mechaniczno-biologiczną-membranową oczyszczalnią 

ścieków zlokalizowaną w miejscowości Rowy. Zgodnie z uchwałą w skład aglomeracji Rowy 

wchodzą następujące miejscowości: Rowy, Dębina, Poddąbie, Bałamątek, Objazda, Osieki 

Słupskie, Gąbino, Dominek, Machowinko, Wytowno. 

 

2. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

2.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Rowy zajmuje się Zakład Usług 

Wodnych Sp. z o.o. w Słupsku. Podmiot ten świadczy usługi kanalizacyjne w następujących 

zakresach: 

 utrzymanie sieci kanalizacyjnej w ciągłej sprawności, 

 odbiór ścieków komunalnych poprzez sieć kanalizacyjną, 

 oczyszczanie ścieków komunalnych w oczyszczalni położonej w Rowach, 

 remonty sieci kanalizacyjnej i przyłączy, 

 udrażnianie przyłączy i sieci kanalizacyjnej. 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Rowy wynosi 99,3 km. Informację                  

o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono 

w poniższej tabeli. 

 

Tabela 1. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Rodzaj sieci 
Długość [km] 

Razem [km] 
istniejąca planowana 

sanitarna,  

w tym grawitacyjna 

99,30 

70,60 
- 99,30 

ogólnospławna - - - 

    

    

źródło: Urząd Gminy Ustka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 9



 

2.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych 

przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Obecnie liczba mieszkańców w granicach aglomeracji zameldowana na pobyt stały i czasowy 

wynosi 2 433 w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 2 336 osób, liczba 

mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków – 97 osób. Planuje się podłączyć do istniejącej sieci kanalizacyjnej 97 osób. 

Na terenie aglomeracji Rowy znajduje się około 13 020 zarejestrowanych miejsc noclegowych. 

Na terenie aglomeracji oprócz mieszkańców  i zarejestrowanych miejsc noclegowych występuje 

liczna baza noclegowa w mieszkaniach sezonowych nie będących miejscami stałego 

zamieszkania ani zarejestrowanymi miejscami zakwaterowania turystycznego. Realnie na 

terenie aglomeracji Rowy szacunkowa liczba miejsc noclegowych wynosi 27 567.  

 
Tabela 2. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną. 

miejscowość 

mieszkańcy – 
zameldowani na pobyt 

stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo 

przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM 
RLM – obliczona z 

ładunku BZT5 

podłączeni 
do sieci 

planowani 
do 

podłączenia  

podłączeni 
do sieci  

planowani 
do 

podłączenia  

podłączeni 
do sieci  

planowany 
do 

podłączenia  

Rowy 396 2 

27 567 

- - - 

Dębina 81 25 - - - 

Poddąbie 34 - - - - 

Bałamątek 151 18 - - - 

Objazda 631 22 - - - 

Osieki 
Słupskie 

123 2 - - - 

Gąbino 300 11 - - - 

Dominek 112 - - - - 

Machowinko 224 2 - - - 

Wytowno 284 15 - - - 

RAZEM 2 336 97 27 567 - - - 

 

Na teranie aglomeracji Rowy nie planuje się budowy sieci kanalizacji sanitarnej. Planowane są 

podłączenia mieszkańców do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

2.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

Aglomeracja Rowy obsługiwana jest przez nowoczesną mechaniczno-biologiczno-

membranową oczyszczalnię ścieków z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N)                      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 10



 

i fosforu (P) – PUB2, zlokalizowaną w miejscowości Rowy przy ul. Polnej. Projektowa 

maksymalna wydajność oczyszczalni wynosi 45 000 RLM. Ścieki dostarczane są zbiorczym 

systemem kanalizacyjnym. Odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pozwolenia 

wodnoprawnego udzielonego Gminie Ustka, wydanego przez Starostę Powiatu Słupskiego, 

decyzją znak: ŚR-II.6341.69.2014 z dnia 11 czerwca 2014 r. oraz decyzją Starosty Słupskiego 

znak: ŚR-II.6341.143.2015 z dnia 30 listopada 2015 r. (Qśrd = 4 835 m3/d). 

W chwili obecnej Gmina Ustka jest w trakcie uzyskiwania nowego pozwolenia wodnoprawnego 

na odprowadzanie ścieków komunalnych. 

Oczyszczone ścieki wprowadzane są wylotem zlokalizowanym w km 0 + 930 rzeki Łupawy. Ilość 

odprowadzanych ścieków komunalnych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Q h max = 541,1 m3/h 

Q d śr. = 4 835,0 m3/dobę 

Q d max = 6 369,0 m3/dobę 

Q r max = 1 122 321,0 m3/rok 

Rzeczywiste parametry oczyszczalni są następujące: 

-  ilość ścieków dopływających siecią kanalizacyjną: 447 101 m3/rok  

-  ilość ścieków oczyszczonych: 451 703 m3/rok 

-  średnia dobowa ilość ścieków oczyszczanych w oczyszczalni: 2 773,00 m3/d, (VII.2024 r.) 

- maksymalna dobowa ilość ścieków oczyszczanych w oczyszczalni: 3 927,00 m3/d, (VII.2024   

r.) 

- rzeczywiste obciążenie oczyszczalni ścieków wyrażony równoważną liczbą mieszkańców – 

RLM (badania VII.2024 r.): 470,0 (g BZT5/m3) • 3 927,00 (m3/d) = 1 845 690,0 (g/d) / 60 

(g/RLM/d) = 30 762 RLM, 

 

Na teranie aglomeracji Rowy planuje się uruchomienie wykonanej nowoczesnej stacji zlewczej 

dla ścieków bytowych dowożonych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Prognozowana ilość ścieków dowożonych transportem asenizacyjnym: 40 m3/dobę. 

 

3. Opis gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Rowy odprowadzane są ścieki komunalne będące 

mieszaniną ścieków bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania 

zbiorowego oraz użyteczności publicznej. Ilość ścieków oczyszczonych odprowadzonych 

z oczyszczalni do odbiornika w ciągu roku wynosiła 451,70 tys. m3/rok, tj. 1 237,54 m3/d. Ilość 

suchej masy osadów, które powstały na oczyszczalni było 112,0 Mg s.m./rok, z czego 112,0 

przeznaczono do uprawy roślin nie przeznaczonych do spożycia i pasz (R10). Skład jakościowy 

ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Rowy w 2024 r. został 

przedstawiony w poniższej tabeli. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 11



 

Tabela 3. Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Rowy w 2024 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni 

Qśrd 

[m3/d] 

BZT5 
[mgO2/l] 

ChZT 
[mgO2/l] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

Azot ogólny 
[mg Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg 
Pog/l] 

Rowy 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do 
oczyszczalni 

1 224,93 260,5 729,92 298,50 98,79 9,21 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z 
oczyszczalni 

1 237,54 1,25 18,65 2,0 3,24 0,17 

 

3.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 

systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Rowy nie są odprowadzane 

ścieki przemysłowe. 

3.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest 

planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji Rowy zakończonego oczyszczalnią ścieków nie 

planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki przemysłowe. 

3.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej 

Obecnie na terenie objętym aglomeracją znajduje się: 

 67 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba 

zainstalowanych zbiorników bezodpływowych 31 szt. 

 30 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba 

zainstalowanych przydomowych oczyszczalni ścieków 10 szt. 

 
Ilość ścieków ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

wynosiła około 2680 m3/rok, tj. 7,34 m3/d. Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego 

systemu kanalizacyjnego 97 mieszkańców zamieszkałych na terenie objętym aglomeracją 

Rowy. Do czasu podłączenia do zbiorowego systemu kanalizacyjnego, mieszkańcy ci będą 

korzystać z dotychczasowych rozwiązań tj. ścieki z bezodpływowych zbiorników                                        

i przydomowych oczyszczalni ścieków będą wywożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni 

w miejscowościach Ustka, Słupsk, Jarosławiec oraz planowanego do uruchomienia punktu 

zlewczego w Rowach. 

Mając na uwadze ochronę środowiska w zlewniach rzek, które przepływają przez obszar 

aglomeracji Gmina ma obowiązek opracowania harmonogramów wywozu ścieków ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 12



 

zbiorników bezodpływowych, a także przeprowadzania regularnych kontroli prawidłowości 

działania przydomowych oczyszczalni ścieków, funkcjonujących poza terenem aglomeracji 

Rowy. Jest to zgodne z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości             

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

3.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Rowy wynosi RLM = 30 000 

RLM aglomeracji określono na podstawie: 

 ewidencji ludności (zameldowania na pobyt stały i czasowy), którą prowadzi  

Urząd Gminy Ustka, 

 rejestr zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, który 

prowadzi Urząd Gminy Ustka, 

 rejestr miejsc noclegowych, który prowadzi Urząd Gminy Ustka. 

 

Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo 

w granicach aglomeracji, niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków przez nich 

wytworzonych) – 1 mieszkaniec = 1 RLM  

 liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 2 336 

 liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych                                       

i przydomowych oczyszczalni ścieków: 97 

RLM = 2 336 + 97 = 2 433 

2) RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji (liczba wszystkich zarejestrowanych 

i niezarejestrowanych miejsc noclegowych niezależnie od sposobu zagospodarowania 

ścieków) – 1 łóżko = 1 RLM  

 liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 27 567 

RLM = 27 567 

3) RLM z przemysłu – wyliczony zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo wodne – RLM 

= 0 

 

3.6. Procent skanalizowania aglomeracji Rowy 

Obecny % skanalizowania aglomeracji Rowy wynosi 99,68%. 

 

%skanalizowania =
RLMpodł.do sieci + RLMczasowi podł. + RLMprzemysł podł.

RLMcałej aglomeracji
× 100 

 

%skanalizowania =
29 903

30 000
× 100 =  99,68% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 13



 

3.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych 

Ścieki oczyszczone wprowadzane do środowiska na obszarze aglomeracji Rowy winny 

odpowiadać jakości określonej w Załączniku nr 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 

ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 r. poz. 1311) dla aglomeracji o wielkości od 15 000 do 99 999 

RLM najwyższe dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających albo minimalny procent 

redukcji substancji zanieczyszczających wynoszą odpowiednio: 

 BZT5    ≤ 15 mg O2/l  albo  90% 

 ChZT    ≤ 125 mg O2/l  albo  75% 

 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l  albo  90% 

 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l  albo  70-80% 

 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l  albo  80% 

 

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym maksymalne wartości wskaźników zanieczyszczeń                

w ściekach wprowadzanych do wód nie mogą przekroczyć następujących wartości: 

 BZT5    ≤ 15 mg O2/l   

 ChZT    ≤ 125 mg O2/l   

 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l   

 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l   

 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l 

 

Oczyszczalnia ścieków w Rowach spełnia powyższe wymagania. 

 

3.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i 

tereny ochrony pośredniej 

Na terenie aglomeracji Rowy jest łącznie 7 ujęć wody w miejscowościach Objazda, Dębina, 

Poddąbie, Wytowno, Osieki Słupskie, Machowniko i Rowy. Strefę ochrony obejmujący teren 

ochrony bezpośredniej dla ujęć ustala Zarząd Zlewni w Gdańsku. Gmina Ustka w 2022 roku 

dokonała analizy ryzyka ujęć wody dla wszystkich 17 ujęć zlokalizowanych na terenie gminy. 

Obecnie trwa postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia strefy ochronnej obejmującej 

teren ochrony bezpośredniej studni zlokalizowanych w miejscowościach:  

 Rowy (dz. ew. 587, obręb Rowy),  

 Osieki Słupskie (dz. ew. 9/6, obręb Osieki Słupskie),  

 Objazda (dz. ew. 559, 560/1, obręb Objazda),  

 Dębina (dz. ew. 98/47 obręb Dębina),  

 Wytowno (dz. ew. 27/10, obręb Wytowno),  

 Machowniko (dz. ew. 11/4, obręb Machowniko),  

 Poddąbie (dz. ew. 46/11, obręb Poddąbie),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 14



 

Na terenie strefy zabrania się użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją 

ujęcia wody. 

Na terenie strefy należy: 

 - odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający 

przedostawanie się ich do urządzeń służących do poboru wody; 

 -  zagospodarować teren zielenią; 

 - odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 

wody; 

 - ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych 

przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody. 

 

3.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

Na obszarze aglomeracji Rowy brak jest zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów 

ochronnych tych zbiorników. 

 

3.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

Na terenie aglomeracji Rowy występują następujące formy ochrony przyrody: 

 Słowiński Park Narodowy, 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Pas Pobrzeża na Wschód od Ustki, 

 Obszar Natura 2000 Klify Poddębskie, 

 Obszar Natura 2000 Ostoja Słowińska 

 Obszar Natura 2000 Pobrzeże Słowińskie 

 pomniki przyrody 

 

Słowiński Park Narodowy 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 września 1966 r. w sprawie utworzenia 

Słowińskiego Parku Narodowego (Dz.U. z 1966 r. Nr 42, poz. 254), 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

 Zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 10 listopada 1966 r. 

w sprawie określenia granic Słowińskiego Parku Narodowego i ograniczeń 

obowiązujących na jego terenie oraz w sprawie zarządzania parkiem (M.P. 1966 nr 66 

poz. 317), 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 marca 2004 r. w sprawie Słowińskiego Parku 

Narodowego (Dz.U. z 2004 r. Nr 43, poz. 390), 

 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie nadania statutu 

Słowińskiemu Parkowi Narodowemu z siedzibą w Smołdzinie (Dz.U. z 2013 r. poz. 308). 

 

Zadania ochronne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 15



 

 Zarządzenie Ministra Środowiska z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zadań ochronnych 

dla Słowińskiego Parku Narodowego na lata 2023-2025. 

 

Słowiński Park Narodowy położony jest w środkowej części polskiego wybrzeża, 

w województwie pomorskim. Obejmuje Mierzeję Łebską, Nizinę Gardeńsko-Łebską, fragmenty 

moreny czołowej z ostatniego zlodowacenia z najwyższą kulminacją 115 m n.p.m. na wzgórzu 

Rowokół oraz szereg jezior: Łebsko (7,1 tys. ha), Gardno (2,5 tys. ha), Jezioro Dołgie Wielkie 

(156 ha) i Dołgie Małe (6,2 ha). Zajmuje powierzchnię 327,44 km². Charakterystycznymi 

elementami Parku są przymorskie jeziora, bagna, łąki, torfowiska, nadmorskie bory i lasy,                    

a przede wszystkim wydmowy pas mierzei z ruchomymi wydmami. Symbolem Parku 

Narodowego jest mewa srebrzysta.  

 

Obszar Chronionego Krajobrazu Pas Pobrzeża na Wschód od Ustki 

Obszar Chronionego Krajobrazu Pas Pobrzeża na Wschód od Ustki położony jest 

w mezoregionach Wybrzeże Słowińskie, Równina Słupska i Wysoczyzna Damnicka. 

Powierzchnia obszaru wynosi 3 336ha. Największą atrakcją krajobrazową i turystyczną jest tu 

wybrzeże morskie z plażami, wydmami i klifem oraz z całą gamą roślinności nadmorskiej, od 

wydmotwórczej Honkenii (Honkenya peploides), aż do zespołów leśnych - borów nadmorskich 

i buczyn. Na obszarze tym występują miejscowości o funkcji wczasowej i częściowo 

uzdrowiskowej: Orzechowo, Poddąbie, Rowy. Z zabytków architektury zasługują na uwagę m. 

in. dwór i kościół w Wytownie. 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

 Uchwała Nr X/42/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Słupsku z dnia 8 grudnia 1981r. 

dotycząca utworzenia Parku Krajobrazowego "Dolina Słupi" oraz obszarów krajobrazu 

chronionego (Dz. Urz. Woj. Słupskiego z 1981 r. Nr 9, poz. 23), 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

 Rozporządzenie Nr 10/98 Wojewody Słupskiego z dnia 19 sierpnia 1998 r. w sprawie 

dostosowania uchwały Nr X/42/81 WRN w Słupsku z dnia 8 grudnia 1981 r. dotyczącą 

utworzenia Parku Krajobrazowego "Dolina Słupi" oraz obszarów krajobrazu 

chronionego do wymagań ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody 

(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 1998 r. Nr 19, poz. 82), 

 Rozporządzenie Nr 66/05 Wojewody Pomorskiego z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie 

obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim (Dz. Urz. Woj. 

Pomorskiego z 2005 r. Nr 29, poz. 585), 

 Rozporządzenie Nr 23/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 6 lipca 2007 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie 

pomorskim (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2007 r. Nr 117, poz. 2036), 

 Uchwała Nr 1161/XLVII/10 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2010 

r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim (Dz. Urz. 

Woj. Pomorskiego z 2010 r. Nr 80, poz. 1455), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 16



 

 Uchwała NR 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. w 

sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim  

(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2016 r. poz. 2942). 

 

Obszar Natura 2000 Klify Poddębskie 
Ostoja obejmuje klifowy i wydmowy brzeg Bałtyku między Orzechowem a Rowami oraz 

fragment kompleksu leśnego i wydm parabolicznych na jego zapleczu. Brzeg klifowy 

zróżnicowany jest wysokościowo od 5 do 35 m n.p.m. Występują to zarówno odcinki klifu 

martwego, jak i żywego. Klif zbudowany kolejno z szarej gliny zwałowej, piasków mierzejowych 

oraz młodoholoceńskich torfów i gleb kopalnych w zachodniej części przykrytych piaskami 

eolicznymi. Stanowi jeden z najaktywniejszych klifów na południowym wybrzeżu Bałtyku. 

 

Brzeg wydmowy dość niski, miejscami z wykształconymi inicjalnymi stadiami wydm białym 

i wydmami szarymi. Na zapleczu klifu zlokalizowanych jest kilka wydm parabolicznych, do 

niedawna ruchomych. Ostoja obejmuje dość silnie zróżnicowane spektrum siedliskowe, obok 

siedlisk oligotroficznych występują tu także relatywnie żyzne siedliska buczyn, grądów i łęgów. 

Ponad 60% zajmują lasy iglaste, jedną czwartą obszaru lasy liściaste, pozostała część terenu to 

głównie nadmorskie wydmy, piaszczyste plaże, machair, obszary morskie i siedliska rolnicze. 

 

W skali polskiego wybrzeża, ostoja obejmuje unikatową strukturę brzegu morskiego 

z sąsiadującymi odcinkami klifowymi i wydmowymi. Na szczególną uwagę zasługują utwory 

eoliczne (do niedawna ruchome wydmy paraboliczne) na zapleczu klifu. Piaski akumulacji 

morskiej przykrywają też zachodnią część klifu (odcinek od Orzechowa do Poddębia). 

Pod względem siedlisk przyrodniczych dominującą rolę odgrywają zbiorowiska kwaśnych 

buczyn ( zlokalizowane miejscami na zawietrznych stokach wydm parabolicznych) i nieźle 

zachowane nadmorskie bory bażynowe. Niewielkie powierzchnie zajmują wydmy białe 

i fragmenty ich stadiów inicjalnych oraz wydmy szare. W zagłębieniach międzywydmowych 

powstałych w nieckach deflacyjnych zlokalizowane są zbiorowiska borów i brzezin bagiennych. 

Występują tu także fragmenty siedlisk grądów i łęgów. Ostoja stanowi miejsce występowania 

szeregu gatunków roślin rzadkich i ginących w regionie, oraz objętych ochroną prawną. 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA z dnia 10 marca 2023 r.                                                      

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Klify Poddębskie ( Dz.U.2023 poz.698). 

 

Obszar Natura 2000 Ostoja Słowińska 

Obszar obejmuje Słowiński Park Narodowy wraz z przyległym do niego terenem od strony 

południowo-zachodniej. Łącznie, w skład obszaru wchodzi: główny kompleks Słowińskiego PN 

(wraz z włączonymi do parku w 2004 r. wodami morskimi), kompleks Rowokół i koryto rzeki 

Łupawy łączącej Rowokół z głównym kompleksem, dwa największe słonawe przymorskie 

jeziora: Łebsko (7140 ha, maks. gł. 6,3 m) oraz Gardno (2468 ha, maks.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 17



 

gł. 2,6 m) wraz z przylegającymi łąkami, torfowiskami, lasami i borami bagiennymi. Występują 

tu ruchome wydmy, będące jednymi z największych w Europie, wznoszące się na wysokość 

30 m. n.p.m.  

 

Wydmy rocznie przesuwają się od 3 do 10 m. w ostoi znajdują się również trzy słonawe jeziora 

przymorskie, których brzegi porasta szeroki pas szuwaru trzcinowego i pałkowego oraz 

otaczające je podmokłe łąki, pastwiska i lasy. Pomiędzy wydmami wykształciły się zbiorowiska 

psammofitów i wilgotnych wrzosowisk. Występują tu również nadmorskie bory bażynowe, 

będące ostatnim stadium sukcesji w tych środowiskach. Obszar uznany został za ostoje ptaków 

o randze europejskiej, a także wpisano go na listę obszarów Konwencji Ramsar. 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

- DECYZJA KOMISJI z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na mocy dyrektywy Rady 

92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla Wspólnoty, 

składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument 

C(2007)5043)(2008/25/WE). Miejsce publikacji: Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 12 

str.383. 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

- Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 13 lipca 2021 r. w sprawie specjalnego 

obszaru ochrony siedlisk Ostoja Słowińska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1361). 

 

Obszar Natura 2000 Pobrzeże Słowińskie 

Obszar chroni krajobraz i różnorodność form morfologicznych obserwowanych na Mierzei 

Gardneńsko-Łebskiej, w tym unikatowe barchany nadmorskie (do 40 m n.p.m., wędrujące                  

w tempie 3-10m rocznie), dwa największe słonawe przymorskie jeziora: Łebsko (7140 ha, maks. 

gł. 6,3 m) oraz Gardno (2468 ha, maks. gł. 2,6 m) wraz z przylegającymi łąkami, torfowiskami, 

lasami i borami bagiennymi. Łącznie, w skład obszaru wchodzi: główny kompleks Słowińskiego 

PN (wraz z włączonymi do parku w 2004 r. wodami morskimi), kompleks Rowokół i koryto rzeki 

Łupawy łączącej Rowokół z głównym kompleksem. W zagłębieniach międzywydmowych, 

zwanych polami deflacyjnymi, obserwowana jest pierwotna sukcesja roślinna, przebiegająca od 

inicjalnych zbiorowisk psammofilnych po bór bażynowy. Jest to ważna ostoja ptasia o randze 

europejskiej E 09 (Słowiński PN). Obszar wpisany na listę obszarów Konwencji Ramsar; znajduje 

się też w obrębie Słowińskiego Rezerwatu Biosfery. Występuje co najmniej 25 gatunków 

ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 15 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi (PCK).                         

W okresie lęgowym obszar zasiedla co najmniej 1% populacji krajowej (C3 iC6) następujących 

gatunków ptaków: bielik (PCK), orzeł przedni (PCK), rybołów (PCK), puchacz(PCK), biegus 

zmienny (schinzii) (PCK), sieweczka obrożna (PCK); w stosunkowo wysokim zagęszczeniu (C7) 

występuje błotniak łąkowy, kormoran czarny. W okresie wędrówek występuje co najmniej 1% 

populacji szlaku wędrownego (C2 i C3) następujących gatunków ptaków: bielaczek (c. 2%), 

żuraw (>3%), gęś zbożowa (>4%) i nurogęś; w stosunkowo dużych zagęszczeniach (C7) 

występują gęś białoczelna i świstun. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 18



 

 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21.07.2004 r. w sprawie obszarów specjalnej 

ochrony ptaków Natura 2000 (Dz.U.04.229.2313). 

 

Pomniki przyrody 

 

Lp. Rodzaj tworu 
Parametry / Lokalizacja 

Dane aktu prawnego 
o ustanowieniu Wysokość 

[m] 
Obwód 

[cm] 
Pierśnica 

[cm] 

1. 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur 

18 - 124 

UCHWAŁA Nr II/25/98 RADY 
GMINY w Ustce z dnia 8 czerwca 
1998 r. w sprawie uznania drzew 

za pomniki przyrody 

dz. ew. 114/1 obręb Dębina 

2. 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur 

18 - 174 

dz. ew. 114/1 obręb Dębina 

3. 
Klon jawor 

(Jawor) - Acer 
pseudoplatanus 

16 - 126 

dz. ew. 1/84 obręb Dębina 

4. 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur 

20 - 182 

dz. ew. 163/1 obręb 
Machowinko 

5. 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur 

16 - 143 

dz. ew. 163/1 obręb 
Machowinko 

6. 
Jesion wyniosły 

- Fraxinus 
excelsior 

22 - 207 

dz. ew. 230 obręb Machowinko 

7. 

Buk pospolity 
(Buk zwyczajny) 

- Fagus 
sylvatica 

27 - 175 

dz. ew. 12/20 obręb Dominek 

8. 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur 

23 - 221 

dz. ew. 12/20 obręb Dominek 

9. 
Dąb 

szypułkowy - 
Quercus robur 

28 - 180 

dz. ew. 12/12 obręb Dominek 

 

 

 
4. Poprawność wykonania części graficznej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 19



 

 

Lp. Wyszczególnienie Nie  Tak 
Nie 

dotyczy 

1 2 3 4 5 

1 
Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej  
w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000. 

 x  

2 

Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar 
objęty i przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji 
zbiorczej). Granice pokrywają się z zewnętrznymi granicami 
działek stanowiących najbardziej zewnętrzne części aglomeracji 

 x  

3 
Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie 
ścieków komunalnych, do których odprowadzane są (bądź 
odprowadzane będą) ścieki komunalne. 

 x  

4 
Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne  
z danymi z państwowego rejestru granic. 

 x  

5 
Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących 
tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 

 x  

6 
Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód 
śródlądowych. 

  x 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony 
przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody lub obszarów mających znaczenie dla 
Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 
ust. 1 tej ustawy. 

 x  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 20



 
Uzasadnienie 

Aglomeracja Rowy wyznaczona została uchwałą Rady Gminy Ustka Nr XXIII.312.2020                    
z dnia 18 grudnia 2020 r. 

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1087) wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów 
i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem 
kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian 
równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę 
gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

Przegląd aglomeracji Rowy wykonany w roku 2024 wykazał, że nie istnieje potrzeba 
zmiany obszaru i granic aglomeracji, zmiana uchwały związana jest z liczbą RLM. 
W chwili obecnej aglomeracja Rowy posiada 16 265 RLM. RLM aglomeracji to parametr 
określający ładunek zanieczyszczeń odprowadzanych we wszystkich rodzajach ścieków 
powstających na terenie aglomeracji. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji, 
określana jako RLM uwzględnia ścieki pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, 
z przemysłu w aglomeracji oraz osób czasowo przebywających w aglomeracji. Całkowita 
równoważna liczba mieszkańców jest sumą wszystkich RLM. Z wykonanego przeglądu 
obszaru i granic aglomeracji wynika, że RLM zwiększyła się o łączną wartość 13 735 RLM 
w porównaniu do uchwały zmienianej. Przyczyną zmiany wielkości RLM aglomeracji są 
zmiany w liczbie osób zamieszkujących na obszarze aglomeracji zameldowanych na 
pobyt stały i czasowy, osoby przebywające czasowo oraz liczna baza noclegowa 
w mieszkaniach sezonowych nie będących miejscami stałego zamieszkania ani 
zarejestrowanymi miejscami zakwaterowania turystycznego. Z uwagi na powyższy fakt 
zgodnie z § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji 
(Dz.U. z 2018r. poz. 1586) w przypadku konieczności aktualizacji RLM aglomeracji 
uzasadnionej zmianą koncentracji zaludnienia lub zmianą wielkości ładunku 
pochodzącego z przemysłu, przy braku wpływu tych zmian na obszar i granice 
aglomeracji oraz zakres planowanych inwestycji, projekt uchwały wyznaczającej 
aglomerację obejmuje wyłącznie informacje dotyczące projektowanej zmiany. 

Aglomeracja Rowy posiada oczyszczalnię ścieków, której wydajność pozwala odebrać 
całość ładunku zanieczyszczeń powstających w aglomeracji wyrażonego w równoważnej 
liczbie mieszkańców oraz gwarantuje osiągnięcie wymaganych przepisami powszechnie 
obowiązującymi standardów oczyszczania ścieków dla oczyszczalni ścieków 
w aglomeracji o określonej wielkości wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców. 

Zgodnie z wykonanym przeglądem obszaru i granic aglomeracji, aglomeracja spełnia 
wymogi dyrektywy. 

Procent skanalizowania wynosi 99,68 %. Pozostali mieszkańcy aglomeracji korzystają                     
z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków, które trafiają do oczyszczalni ścieków               
w miejscowościach Ustka, Słupsk, Jarosławiec. Po zmianie wielkości RLM aglomeracja 
Rowy będzie spełniać wszystkie warunki Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG - art. 3, 
art. 10 i art 4 oraz art. 87a ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1087). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4CC8BE2-D9CA-4548-A81E-3DA969012054. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.149.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 8 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


